ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2019  № 1568

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска",

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания

Совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 31.10.2019 № 24

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 № 529,

от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924, от 18.07.2019 № 929,

от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 № 1278, от 17.10.2019

№ 1719, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение Программы

(рублей)" изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение

Программы (рублей)

Всего по Программе: 1 437 503 698,32 рублей, в том числе:

Областной бюджет – 35 577 302,97 рублей, из них:

2019 год: 15 829 376,41 рублей;

2020 год: 6 139 345,23 рублей;

2021 год: 6 247 565,33 рублей;

2022 год: 2 453 672,00 рублей;

2023 год: 2 453 672,00 рублей;

2024 год: 2 453 672,00 рублей.

Местный бюджет – 964 478 986,13 рублей, из них:

2019 год: 159 329 088,84 рублей;

2020 год: 134 667 813,71 рублей;

2021 год: 165 751 130,76 рублей.

2022 год: 166 991 122,10 рублей;

2023 год: 168 243 650,94 рублей;

2024 год: 169 496 179,78 рублей.

Внебюджетные источники – 437 447 409,22 рублей, из них:

2

2019 год: 140 647 540,32 рублей;

2020 год: 65 701 582,22 рублей;

2021 год: 69 038 115,04 рублей;

2022 год: 60 836 293,87 рублей;

2023 год: 54 080 348,07 рублей;

  2024 год: 47 143 529,70 рублей.

1.2. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и систем

коммунальной инфраструктуры города Мончегорска":

1.2.1.  В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей.)" изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей.)

Всего по подпрограмме – 898 938 752,69 рублей, в том числе по

источникам финансирования

Областной бюджет – 20 080 216,87  рублей,

в том числе по годам:

2019 г. – 13 222 926,41 рублей;

2020 г. – 3 428 645,23 рублей;

2021 г. – 3 428 645,23 рублей;

2022 г. – 0,00 рублей;

2023 г. – 0,00 рублей;

2024 г. – 0,00 рублей.

Местный бюджет – 878 858 535,82 рублей, в том числе по годам:

2019 г. – 143 333 338,53 рублей;

2020 г. – 130 549 213,71 рублей;

2021 г. – 149 325 030,76 рублей;

2022 г. – 150 631 122,10 рублей;

2023 г. – 151 883 650,94 рублей;

2024 г. – 153 136 179,78 рублей.

1.2.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме:

1) Строки 1.1.1., 1.1.2., "Итого по задаче 1" Цели 1 изложить в следующей

редакции:
1.1.1. Капитальный ремонт объектов

муниципального жилищного фонда, в том

числе ремонт квартир муниципальной

собственности, передаваемых на

основании договора найма работникам

медицинских учреждений, ремонт квартир

для детей-сирот

2019-

2024

МБ 22 176

302,72

7 176

302,72

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

Итого: 22 176

302,72

7 176

302,72

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

1.1.2. Очистка муниципальных квартир

свободных по регистрации и незаселенных

в установленном законодательством

порядке, от крупногабаритного мусора для

последующего проведения ремонта , в том

числе дератизации, дезинсекции

муниципальных квартир свободных по

регистрации и незаселенных в

установленном законодательством порядке

, оказание услуг по сбору и вывозу

крупногабаритного мусора с объекта на

городской полигон, расчистке и

планировке земельных участков (снос д. 5,

ул. Стахановская)

2019-

2024

МБ 3 788

857,28

1 288

857,28

500

000,00

500

000,00

500

000,00

500 000,00 500

000,00

Итого: 3 788

857,28

1 288

857,28

500

000,00

500

000,00

500

000,00

500 000,00 500

000,00

Итого по задаче 1

МБ

25 965

160,00

8 465

160,00

3 500

000,00

3 500

000,00

3 500

000,00

3 500

000,00

3 500

000,00

Итог

о:

25 965

160,00

8 465

160,00

3 500

000,00

3 500

000,00

3 500

000,00

3 500

000,00

3 500

000,00

2) В цели 2. строки 2.1.2., "Итого по задаче 1", "Итого по цели 2" изложить в

следующей редакции:
2.1.2. Содержание муниципальных территорий и

объектов общего пользования

- Содержание улично-дорожной сети и

элементов дорожной инфраструктуры

- Выполнение работ для организации и

проведения городских праздничных

мероприятий (апрель-декабрь 2019г)

- Содержание зеленых насаждений на

городских территориях

2019-

2024

МБ 314 312

249,29

38 075

109,29

55 247

428,00

55 247

428,00

55 247

428,00

55 247

428,00

55 247

428,00

3

 - Уборка муниципальных территорий

общего пользования, территорий детских

игровых и спортивных площадок,

территорий памятников и мемориала

(апрель-декабрь 2019г)

- Содержание детских игровых и

спортивных площадок, памятников, иных

малых архитектурных форм и арт объектов

(апрель-декабрь 2019г)

Итого: 314 312

249,29

38 075

109,29

55 247

428,00

55 247

428,00

55 247

428,00

55 247

428,00

55 247

428,00

Итого по задаче 1. МБ 391 937

948,81

57 035

830,67

66 331

023,00

66 331

023,00

67 413

357,38

67 413

357,38

67 413

357,38

Итого 391 937

948,81

57 035

830,67

66 331

023,00

66 331

023,00

67 413

357,38

67 413

357,38

67 413

357,38

Итого Цели 2. МБ 572 608

327,11

88 694

354,91

82 401

785,23

100 110

909,47

100 467

092,50

100 467

092,50

100 467

092,50

Итого 572 608

327,11

88 694

354,91

82 401

785,23

100 110

909,47

100 467

092,50

100 467

092,50

100 467

092,50

3) Строку "Итого по подпрограмме 3" изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме

3

ОБ
20 080 216,87 13 222 926,41 3 428 645,23 3 428 645,23 0,00 0,00 0,00

МБ

878 858

535,82
143 333 338,53 130 549 213,71 149 325 030,76 150 631 122,10 151 883 650,94

153 136

179,78

Итого:

898 938

752,69
156 556 264,94 133 977 858,94 152 753 675,99 150 631 122,10 151 883 650,94

153 136

179,78

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города       В.И. Садчиков